
FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

2.426.639.123$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

12132804 P. Natural

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

JUAN CARLOS VILLANY 

RODRIGUEZ

Fecha Carta CC: 01-nov-16

Monto Carta CC: $ 750.000.000

Expedida por: BANCO DE BOGOTA

Part. (%)

JUAN CARLOS VILLANY 

RODRIGUEZ

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 750.000.000 $ 727.991.737 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito esta dirigida a las convocatorias del  Programa Infraestructura En Entornos Institucionales 

y Culturales - Findeter.??

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?

¿El cupo de crédito pre-aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre-aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?

TESALIA-HUILA

1
09/11/2016 PAF-DPR-O-013-2016

JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ

¿Se presenta carta de certificación de cupo de crédito pre aprobado en original expedida por una entidad financiera

vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

No. Carpeta:

¿El cupo de crédito a certificar en la carta, es el cupo de crédito pre aprobado, expresión que debe estar incorporada

de manera explícita en el texto de la certificación?

¿La carta cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide la certificación.?

¿La carta cuenta con Razón social de la entidad financiera que expide la certificación?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 2
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

2.426.639.123$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CONSTRUCTORA RUMIE 

S.A.S

CONSTRUCTORA 

RUMIE S.A.S

Fecha Carta CC: 03-nov-16 02-nov-16

Monto Carta CC: $ 300.000.000 $ 600.000.000

Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE

Part. (%)

CONSTRUCTORA RUMIE 

S.A.S

CONSTRUCTORA 

RUMIE S.A.S

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 900.000.000 $ 727.991.737 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito esta dirigida a las convocatorias del Programa Jornada Única?

OBSERVACIONES

NO CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?

¿El cupo de crédito pre-aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

CONSTRUCTORA RUMIE S.A.S - BANCOLOMBIA: No cumple con lo establecido en los términos de

referencia numeral 3.1.2.10. Que acredite, al momento de la presentación de la propuesta, una

vigencia mínima de tres (3) meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria

establecido en el cronograma o en las adendas que se expidan para tal fin. y adenda No. 3 Cierre –

plazo máximo de presentación de ofertas (Sobre No. 1 y 2) y Apertura de Sobre No. 1 El 03 de

Noviembre de 2016 Hora: 10:00 a.m., La fecha de vigencia del 3 de noviembre de 2016 al 3 de

febrero de 2017

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre-aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?

TESALIA-HUILA

2
23/11/2016 PAF-DPR-O-013-2016

CONSTRUCTORA RUMIE S.A.S

¿Se presenta carta de certificación de cupo de crédito pre aprobado en original expedida por una entidad financiera

vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

No. Carpeta:

¿El cupo de crédito a certificar en la carta, es el cupo de crédito pre aprobado, expresión que debe estar incorporada

de manera explícita en el texto de la certificación?

¿La carta cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide la certificación.?

¿La carta cuenta con Razón social de la entidad financiera que expide la certificación?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

2.426.639.123$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:

890.112.708                        50%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:

8.485.977                             50%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

UCO SA
ERWIN CASTRO 

SALGADO

Fecha Carta CC: 27-oct-16

Monto Carta CC: $ 1.200.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%)

UCO SA
ERWIN CASTRO 

SALGADO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 1.200.000.000 $ 727.991.737 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito esta dirigida a las convocatorias del  Programa Infraestructura En Entornos Institucionales 

y Culturales - Findeter.??

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?

¿El cupo de crédito pre-aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre-aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?

TESALIA-HUILA

3

UCO SA

09/11/2016 PAF-DPR-O-013-2016

CONSORCIO OBRAS ESPECIALES TESALIA

ERWIN CASTRO SALGADO

¿Se presenta carta de certificación de cupo de crédito pre aprobado en original expedida por una entidad financiera

vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

No. Carpeta:

¿El cupo de crédito a certificar en la carta, es el cupo de crédito pre aprobado, expresión que debe estar incorporada

de manera explícita en el texto de la certificación?

¿La carta cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide la certificación.?

¿La carta cuenta con Razón social de la entidad financiera que expide la certificación?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

2.426.639.123$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:

900070356-0 50%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:

72.157.280                           50%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
 

PROYECTA DE LA COSTA Y 

CIA LTDA

VIRGILIO OSORIO 

TORRES

Fecha Carta CC: 27-oct-16

Monto Carta CC: $ 1.200.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%)

PROYECTA DE LA COSTA Y 

CIA LTDA

VIRGILIO OSORIO 

TORRES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 1.200.000.000 $ 727.991.737 CUMPLE

CUMPLE:

¿El cupo de crédito a certificar en la carta, es el cupo de crédito pre aprobado, expresión que debe estar incorporada

de manera explícita en el texto de la certificación?

¿La carta cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide la certificación.?

¿La carta cuenta con Razón social de la entidad financiera que expide la certificación?

No. Carpeta:

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre-aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?

TESALIA-HUILA

4

PROYECTA DE LA COSTA Y CIA LTDA

09/11/2016 PAF-DPR-O-013-2016

CONSORCIO CDI TESALIA

VIRGILIO OSORIO TORRES

¿Se presenta carta de certificación de cupo de crédito pre aprobado en original expedida por una entidad financiera

vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito esta dirigida a las convocatorias del Programa Infraestructura En Entornos Institucionales 

y Culturales - Findeter.?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?

¿El cupo de crédito pre-aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 2
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

2.426.639.123$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

830008233-7 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:

830008233-7 100%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

URBANISCOM LTDA

Fecha Carta CC: 01-nov-16

Monto Carta CC: $ 727.991.737

Expedida por: BANCO DE BOGOTA

Part. (%)

URBANISCOM LTDA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 727.991.737 $ 727.991.737 CUMPLE

CUMPLE:

¿El cupo de crédito a certificar en la carta, es el cupo de crédito pre aprobado, expresión que debe estar incorporada

de manera explícita en el texto de la certificación?

¿La carta cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide la certificación.?

¿La carta cuenta con Razón social de la entidad financiera que expide la certificación?

No. Carpeta:

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre-aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?

TESALIA-HUILA

5

URBANISCOM LTDA

23/11/2016 PAF-DPR-O-013-2016

URBANISCOM LTDA

¿Se presenta carta de certificación de cupo de crédito pre aprobado en original expedida por una entidad financiera

vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito esta dirigida a las convocatorias del  Programa Infraestructura En Entornos Institucionales 

y Culturales - Findeter.??

OBSERVACIONES

CUMPLE

Aporta en original carta de cupo de crédito por un monto de $727.991.737

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?

¿El cupo de crédito pre-aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

2.426.639.123$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:

79.480.576                           60%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:

7.545.487                             20%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:

1.094.928.794                     20%

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

JORGE HUMBERTO 

PADILLA

ORLANDO ROJAS 

OSORIO

Fecha Carta CC:

Monto Carta CC:

Expedida por:

Part. (%)

JORGE HUMBERTO 

PADILLA

ORLANDO ROJAS 

OSORIO

JUAN DIEGO ROJAS 

HERNANDEZ

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 0 $ 727.991.737

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito esta dirigida a las convocatorias del  Programa Infraestructura En Entornos Institucionales 

y Culturales - Findeter.??

OBSERVACIONES

NO CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?

¿El cupo de crédito pre-aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

NO CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre-aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?

No aporta carta de cupo de crédito, el proponente deberá entregar carta de cupo de crédito en 

original y de acuerdo a lo establecido en los términos de referencia.

TESALIA-HUILA

6

JUAN DIEGO ROJAS HERNANDEZ

JORGE HUMBERTO PADILLA

10/11/2016 PAF-DPR-O-013-2016

CONSORCIO CONSTRUOBRAS 

ORLANDO ROJAS OSORIO

¿Se presenta carta de certificación de cupo de crédito pre aprobado en original expedida por una entidad financiera

vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

No. Carpeta:

¿El cupo de crédito a certificar en la carta, es el cupo de crédito pre aprobado, expresión que debe estar incorporada

de manera explícita en el texto de la certificación?

¿La carta cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide la certificación.?

¿La carta cuenta con Razón social de la entidad financiera que expide la certificación?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

2.426.639.123$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

900154514-1 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:

900154514-1 100%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

VM INGENIEROS S.A.S

Fecha Carta CC: 02-nov-16

Monto Carta CC: $ 1.002.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%)

VM INGENIEROS S.A.S

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 1.002.000.000 $ 727.991.737 CUMPLE

CUMPLE:

¿El cupo de crédito a certificar en la carta, es el cupo de crédito pre aprobado, expresión que debe estar incorporada

de manera explícita en el texto de la certificación?

¿La carta cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide la certificación.?

¿La carta cuenta con Razón social de la entidad financiera que expide la certificación?

No. Carpeta:

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre-aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?

TESALIA-HUILA

7

VM INGENIEROS S.A.S

09/11/2016 PAF-DPR-O-013-2016

VM INGENIEROS S.A.S

¿Se presenta carta de certificación de cupo de crédito pre aprobado en original expedida por una entidad financiera

vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito esta dirigida a las convocatorias del  Programa Infraestructura En Entornos Institucionales 

y Culturales - Findeter.??

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?

¿El cupo de crédito pre-aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

2.426.639.123$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

12.135.062                           P. Natural

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:

12.135.062                           100%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

JHON JAIRO ANDRADE 

SERRANO

Fecha Carta CC: 31-oct-16

Monto Carta CC: $ 730.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%)

JHON JAIRO ANDRADE 

SERRANO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 730.000.000 $ 727.991.737 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito esta dirigida a las convocatorias del  Programa Infraestructura En Entornos Institucionales 

y Culturales - Findeter.??

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?

¿El cupo de crédito pre-aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre-aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?

TESALIA-HUILA

8

JHON JAIRO ANDRADE SERRANO

10/11/2016 PAF-DPR-O-013-2016

JHON JAIRO ANDRADE SERRANO

¿Se presenta carta de certificación de cupo de crédito pre aprobado en original expedida por una entidad financiera

vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

No. Carpeta:

¿El cupo de crédito a certificar en la carta, es el cupo de crédito pre aprobado, expresión que debe estar incorporada

de manera explícita en el texto de la certificación?

¿La carta cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide la certificación.?

¿La carta cuenta con Razón social de la entidad financiera que expide la certificación?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 2
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

2.426.639.123$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

19388445 P. Natural

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:

19.388.445                           100%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

RAFAEL MOGOLLON 

RODRIGUEZ

Fecha Carta CC: 01-nov-16

Monto Carta CC: $ 1.760.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%)

RAFAEL MOGOLLON 

RODRIGUEZ

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 1.760.000.000 $ 727.991.737 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito esta dirigida a las convocatorias del  Programa Infraestructura En Entornos Institucionales 

y Culturales - Findeter.??

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?

¿El cupo de crédito pre-aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

El proponente aporta carta de cupo de crédito en original con fecha de vigencia del 3 de

noviembre de 2016 al 3 de febrero de 2017

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre-aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?

TESALIA-HUILA
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RAFAEL MOGOLLON RODRIGUEZ

23/11/2016 PAF-DPR-O-013-2016

RAFAEL MOGOLLON RODRIGUEZ

¿Se presenta carta de certificación de cupo de crédito pre aprobado en original expedida por una entidad financiera

vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

No. Carpeta:

¿El cupo de crédito a certificar en la carta, es el cupo de crédito pre aprobado, expresión que debe estar incorporada

de manera explícita en el texto de la certificación?

¿La carta cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide la certificación.?

¿La carta cuenta con Razón social de la entidad financiera que expide la certificación?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 2
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

2.426.639.123$                 

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:

900232440-8 30%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:

800122460-0 30%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:

830140155-4 20%

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:

830141859-5 20,0%

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

MASTABA ARQUITECTOS 

INGENIEROS S.A.S
ELECTRO DISEÑOS S.A KA S.A

Fecha Carta CC: 18-nov-16

Monto Carta CC: $ 1.772.000.000

Expedida por: BANCO DE BOGOTA

Part. (%) 20,00%

MASTABA ARQUITECTOS 

INGENIEROS S.A.S
ELECTRO DISEÑOS S.A MCJC INGENIERIA LTDA KA S.A

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 1.772.000.000 $ 727.991.737 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

No. Carpeta:

¿El cupo de crédito a certificar en la carta, es el cupo de crédito pre aprobado, expresión que debe estar incorporada

de manera explícita en el texto de la certificación?

Cumple con lo establecido en los términos de referencia numeral 3.1.2.1. Se debe presentar

carta de certificación de cupo de crédito pre aprobado en original expedida por una entidad

financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia. No se aceptarán por medio

electrónico, ni fotocopias. El proponente debe aportar en original carta de cupo de crédito pre

aprobado, dicha expresión debe estar contenida dentro de la carta.

¿La carta cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide la

certificación.?

¿La carta cuenta con Razón social de la entidad financiera que expide la certificación?

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre-aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?

TESALIA-HUILA
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MCJC INGENIERIA LTDA

KA S.A

MASTABA ARQUITECTOS INGENIEROS S.A.S

23/11/2016 PAF-DPR-O-013-2016

CONSORCIO KEM

ELECTRO DISEÑOS S.A

¿Se presenta carta de certificación de cupo de crédito pre aprobado en original expedida por una entidad financiera

vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

La carta de cupo de crédito debe relacionar que los recursos de cupo de crédito pre aprobado

serán utilizados para la convocatoria de acuerdo a lo establecido en los términos de referencia

numeral 3.1.2.9. La entidad verificará que la carta de cupo crédito pre aprobado al oferente es

por un monto igual o superior al 30% del presupuesto de la convocatoria. Se podrá presentar

una misma carta de cupo de crédito en más de una de las convocatorias del Programa

Infraestructura En Entornos Institucionales y Culturales - Findeter. Conforme a lo anterior, la

carta de cupo de crédito deberá estar dirigida a las convocatorias del Programa Infraestructura

En Entornos Institucionales y Culturales - Findeter, bajo las siguientes alternativas: a) Estar

dirigida específicamente a esta convocatoria; en tal caso no se acepta la presentación del mismo

cupo de crédito para diferentes convocatorias en curso. b) Estar dirigida a las convocatorias del

Programa Infraestructura En Entornos Institucionales y Culturales – Findeter. Cuando se opte

por esta opción, la asignación del cupo de crédito se hará en primer lugar, a la convocatoria del

Programa Infraestructura En Entornos Institucionales y Culturales – Findeter de la primera fecha

de adjudicación, y así en orden ascendente.

¿La carta de cupo de crédito esta dirigida a las convocatorias del  Programa Infraestructura En Entornos 

Institucionales y Culturales - Findeter.??

OBSERVACIONES

NO CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?

¿El cupo de crédito pre-aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

Cumple con lo establecido en los términos de referencia numeral 3.1.2.10. Que acredite, al

momento de la presentación de la propuesta, una vigencia mínima de tres (3) meses contados a

partir de la fecha de cierre de la convocatoria establecido en el cronograma o en las adendas

que se expidan para tal fin. y adenda No. 3 Cierre – plazo máximo de presentación de ofertas

(Sobre No. 1 y 2) y Apertura de Sobre No. 1 El 03 de Noviembre de 2016 Hora: 10:00 a.m. El

proponente  aporta carta de cupo de crédito en original con vigencia de 1 año.

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

CUMPLE



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

2.426.639.123$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

800242107-1 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:

800242107-1 100%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

FERNANDO RAMIREZ 

INGENIEROS 

ARQUITECTOS LTDA

Fecha Carta CC: 01-nov-16

Monto Carta CC: $ 1.100.000.000

Expedida por: BANCO DE BOGOTA

Part. (%)

FERNANDO RAMIREZ 

INGENIEROS 

ARQUITECTOS LTDA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 1.100.000.000 $ 727.991.737 CUMPLE

CUMPLE:

¿El cupo de crédito a certificar en la carta, es el cupo de crédito pre aprobado, expresión que debe estar incorporada

de manera explícita en el texto de la certificación?

¿La carta cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide la certificación.?

¿La carta cuenta con Razón social de la entidad financiera que expide la certificación?

No. Carpeta:

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre-aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?

TESALIA-HUILA
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FERNANDO RAMIREZ INGENIEROS ARQUITECTOS LTDA

10/11/2016 PAF-DPR-O-013-2016

FERNANDO RAMIREZ INGENIEROS ARQUITECTOS LTDA

¿Se presenta carta de certificación de cupo de crédito pre aprobado en original expedida por una entidad financiera

vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito esta dirigida a las convocatorias del  Programa Infraestructura En Entornos Institucionales 

y Culturales - Findeter.??

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?

¿El cupo de crédito pre-aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?


